
• �Vito 114 CDI Easy Cargo lang
• �Sprinter 316 CDI Easy Cargo lang
• ��Sprinter 316 CDI Regalausbau lang

• �8 Wochen zum Monatsende oder sofort 
bei Tourenkündigung

• �Vito: 1.000 € (24 Monate)
• �Sprinter: 1.500 €/2.250 € (24/36 Monate)

• �enthalten bei einer tatsächlichen Vertrags- 
laufzeit von länger als 6 Monaten

• �Miete eines vergleichbaren Überbrückungs
fahrzeugs zu LPP-Konditionen bei 
Neubestellungen

• �Kfz-Steuer, Rundfunkgebühr, Wartung, 
Instandsetzung, Haftpflichtversicherung, 
Haftungsbegrenzung, Ersatzfahrzeug
gestellung, Verschleißreparaturen

• �Vito: 24 Monate; 3.000 km/4.000 km  
pro Monat

• �Sprinter: 24 oder 36 Monate;  
4.000 km/5.000 km/6.000 km pro Monat

Gegen Gebühr:
• �Beklebung
• branchenspezifisches Zubehör

Leistungsinhalte der LPP-Miete*:

Vertragslaufzeit Logistiker-CI3 Fahrzeugmodelle

Kündigungsoptionen

Lieferzeitenüberbrückung

Bonus bei  
Laufzeiterfüllung

Überführungskosten

Gegen Gebühr:
• ��Euler Hermes CAP/CAP+ 

Warenkreditversicherung 

Für Existenzgründer

Alle Vorteile der 
Standard-Miete

* Unter Berücksichtigung der geltenden allgemeinen Mietbedingungen sowie von Zusatzvereinbarungen zum Mietvertrag. 

Das LogistikPartnerProgramm (LPP) ist ein Mobilitätskonzept von Mercedes-Benz Vans für die Kurier-,  
Express- und Paketdienstbranche (KEP). 

Die Mercedes-Benz Van Rental LPP-Miete

Mehr Informationen zum Fuhrpark und zu den Vermietstützpunkten unter:
www.vanrental.de  
info-vanrental@daimler.com
0800 VAN RENTAL

Anbieter: Mercedes-Benz Vans Mobility GmbH, Rungestraße 22–24, 10179 Berlin



Die Mercedes-Benz Van Rental LPP-Preise
Sprinter 316 CDI  
Easy Cargo lang

Sprinter 316 CDI 
Regalausbau lang

Vito 114 CDI  
Easy Cargo lang

Ausstattung

Kastenausführung mit Trennwand
Hochdach
Seitenwind-Assistent
Schwingsitz (Sprinter)/Komfortsitz (Vito)
Klimaanlage TEMPMATIC
Rückfahrkamera
Ganzjahresreifen
Holzfußboden (Laderaum)
Innenverkleidung Laderaum bis Dachhöhe (Holz)
Hecktüren, zweiflügelig, Öffnung bis Seitenwand
Auftritt Hecktür
Lastenverankerungsschienensystem
Schiebetür in Trennwand
Regale segmentiert klappbar Fahrerseite
Regale durchgehend klappbar Beifahrerseite
Beifahrersitz Zweisitzer
Beifahrersitz Klappsitz
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Tarife 24 Monate  
 3.000 km
 4.000 km
 5.000 km
 6.000 km

–
   960,00 �
1.060,00 �
1.160,00 �

–
1.120,00 �
1.220,00 �
1.320,00 �

800,00 �
900,00 �

–
–

Tarife 36 Monate  
 3.000 km
 4.000 km
 5.000 km
 6.000 km

–
   940,00 �
1.040,00 �
1.140,00 �

–
1.100,00 �
1.200,00 �
1.300,00 �

–
–
–
–

 �Optional (gg. Gebühr):  
Logistiker-Beklebung, Scannerhalter & Feuerlöscher

Technik
 Radstand in mm
 Laderaum in m³ (ca.)
 Gesamtgewicht in kg
 Nutzlast
 Leistung
 Motorausführung

4.325
14

3.500
990 kg

120 kW/163 PS
EURO VI

4.325
14

3.500
750 kg

120 kW/163 PS
EURO VI

3.200
6

2.800
735 kg

100 kW/136 PS
EURO VI

 
ü Ausstattung – nicht verfügbar 
Voraussetzung für die Anmietung ist die Vorlage des Logistikpartner-Nachweises. 
Preise zzgl. gültiger Umsatzsteuer. Preis- und Ausstattungsübersicht LPP-Miete. 
Mehrkilometer: 0,19 €/km. Änderungen und Irrtum vorbehalten. Stand: November 2017.
Anbieter: Mercedes-Benz Vans Mobility GmbH, Rungestraße 22–24, 10179 Berlin


